Hace saber al pueblo nicaragüense que:

LA ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades

HA DICTADO

La Siguiente:

LEY ANUAL DE PRESUPUESTO 1993
Artículo 1.- Apruébase el Presupuesto de Ingresos para el ejercicio presupuestario
1993 por un monto de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MILLONES, CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CÓRDOBAS
(C$2,458,463,000.00) descompuesto en DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
UN MILLONES, TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CÓRDOBAS
(C$2,441,348,000.00) de ingresos corrientes y DIECISIETE MILLONES, CIENTO
QUINCE MIL C$17,115,000.00) de ingresos de capital, de acuerdo a la distribución
por fuente de ingresos que forma parte de esta ley.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto de Egresos para el ejercicio presupuestario
1993 por un monto equivalente a DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO

[...]

al programa 01, Fomento Municipal, Proyecto,
Obras Municipales por región, tres millones setecientos veintisiete mil novecientos
treinta y nueve córdobas con doce centavos (C$3,727,939.12) en proyectos de
inversión, y al programa 99, Proyecto 01, Transferencia a Municipalidades setenta y
cinco mil córdobas (C$75,000.00) en gastos corrientes de acuerdo con la lista
siguiente: 

Inversiones

a) Reparación y mantenimiento del Museo del Ejército Defensor de la Soberanía
Nacional de Nicaragua, San Rafael del Norte. Monto: Treinta y cinco mil setenta y siete
córdobas (C$35,077.00).

b) Construcción de un pabellón de cuatro aulas en el Instituto Benjamín Zeledón,
Jinotega. Monto: Sesenta y cuatro mil córdobas (C$64,000.00).

c) Adoquinamiento de cuatrocientos metros (400 mts) de calle en Masatepe, Monto:
doscientos mil córdobas (C$200,000).

d) Electrificación de un barrio nuevo en el poblado de la Dalia. Monto: Setenta y nueve
mil quinientos doce córdobas con doce centavos (C$79,512.12).

e) Instalación de cuarenta y seis letrinas en el Barrio Carlos Núñez, Niquinohomo.
Monto: cinco mil seiscientos córdobas, (5,600.00).

f) Adoquinamiento de ochocientos metros de calle en el municipio de Nandasmo.
Monto: cuatrocientos mil córdobas (C$400,000.00).

g) Agua potable en las comunidades maremoteadas de León: Las Peñitas, doscientos
noventa mil córdobas (C$290,000.00); y Salinas Grandes, Doscientos seis mil
córdobas (C$206,000.00).

h) Instalación de la red de agua potable en la Comarca Cristo Rey, Quezalguaque.
Monto: cuarenta y siete mil córdobas. (C$47,000.00).

i) Agua potable en el Porvenir, Quezalguaque. Monto: ciento setentisiete mil córdobas
(177,000.00).

j) Proyecto de auto construcción de treinta viviendas incluida un aula escolar en la
comunidad el Naranjo, Telpaneca. Monto: cien mil córdobas (C$100,000.00).